
О присвоении наименований улицам в городе Жетысай

Совместное постановление акимата Мактааральского района Южно-Казахстанской 
области от 27 октября 2017 года № 926 и решение Мактааральского районного 
маслихата Южно-Казахстанской области от 27 октября 2017 года № 18-148-VI. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 14 ноября 
2017 года № 4268
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 6 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об статьей 12
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", на основании 
заключения областной ономастической комиссии при Южно-Казахстанском областном
акимате от 27 сентября 2017 года и учитывая мнения населения города Жетысай, 
акимат Мактааральского района  и Мактааральский районный ПОСТАНОВЛЯЕТ
маслихат РЕШИЛ:
      1. Присвоить улицам города Жетысай следующие наименования:
      1) улице Т.Айбергенова наименование Зайырбек Ахметов;
      2) улице жоба наименование Алга;
      3) улице жоба наименование Байтерек;
      4) улице жоба наименование Карашанырак;
      5)улице жоба наименование Костобе;
      6) улице жоба наименование Кусмурын;
      7) улице жоба наименование Сарыбулак;
      8) улице жоба наименование Талдысай;
      9) улице № 1 жоба наименование Кокорай;
      10) улице № 3 жоба наименование Андисай;
      11) улице № 4 жоба наименование Коктерек;
      12) улице № 6 жоба наименование Т.Айбергенов;
      13) улице № 10 жоба наименование Шалкыма;
      14) улице № 17 жоба наименование Актогай;
      15) улице № 19 жоба наименование Азат;
      16) переулок № 1 наименование Назконыр;
      17) тупик Комсомол наименование Заман;
      18) тупик Мехтупик наименование Сарбаз;
      19) тупик Октябрь наименование Улан;
      20) тупик Садовый наименование Алшалы;



      21) переулок Декабристов наименование Туражол;
      22) переулок Киров наименование Акжол.
      2. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким района: Г. Исмайлов
      Председатель сессии
      районного маслихата Е. Жумадилов
      Секретарь районного маслихата М. Жайлымшиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


